LEI Nº 395/2011
“Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a conceder reposição salarial aos vencimentos dos Servidores Públicos Municipais da Administração Direta do Município de Quarto Centenário, no percentual de 5,91% (cinco vírgula noventa e um por cento) e a conceder ganho real de 1,09% (um vírgula nove por cento) e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, OSVALDO ISHIKAWA, PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reposição salarial das tabelas de vencimentos, das gratificações e dos cargos em comissão do Município de Quarto Centenário, no percentual de 5,91% (cinco vírgula noventa e um por cento), conforme o IPCA acumulado nos últimos 12 meses e aumento de 1,09% (um vírgula zero nove por cento) a titulo de ganho real.

§ 1º - A reposição de 5,91% (cinco vírgula noventa e um por cento) será extensiva aos ocupantes de mandato eletivo e secretários municipais, respeitados os impedimentos constitucionais.
Art. 2º - Fica respeitado o dispositivo constitucional de que nenhum servidor público municipal poderá perceber salário base inferior ao salário mínimo nacional.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos no mês de fevereiro de 2011.

PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”

Quarto Centenário, 22 de fevereiro de 2011.

OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

PAGE